
Finale Hardangerviddaprøven 22.08.22 

Terreng: Rautjønn 

Arrangør: Vestlandets Fuglehundklub 

Dommere: Jan Olav Andersen og Terje Tvedt 

 

En noe kjølig morgen minnet oss på at høsten ikke var langt unna. Oppholdsvær, fin vind og 

fuktighet i marken gjorde at forholdene i utgangspunktet burde være gode. Når det i tillegg 

var de beste hundene som skulle gjøre opp om Cacit’en, kunne vi vel forvente det helt store. 

Men så var det dette med prøve da, har det noen gang vært gode forhold på en 

fuglehundprøve? 

Følgende kvalifiserte møtte til finalen: 

Vestviddas Dft Fauna   Irsk Setter  Skiple, Knut Steinar 
Bålholmen's TT Nordavind  Irsk Setter  Halvorsen, Randi 
Spot On av Vor-point   Pointer  Hardeland, Tom 
Nåsakollen's Ronja   Engelsk Setter  Kvam, Lasse 
Tytingens P – Zoak   Engelsk Setter  Veel, Terje 
Neadalens Ellie   Irsk Setter  Hartwig, Torill Gjerstad 
Storskartinden's Ross   Pointer  Hessevik, Terje 
Skaididalen's ES Flora Burn  Engelsk Setter  Andersen, Trond Eirik 
Slottvidda's I M Kaos   Engelsk Setter  Sjurseth, Bjørn 
Kaiser     Korthåret Vorsteh Ottesen, Lisbet 
Urdevassfjellet's Pralle  Irsk Setter  Myrhaug, Andrea 
Villestofte's Kuno   Pointer  Framnes, Ove Morten 
Jentefjellet's Troll   Engelsk Setter  Møllerop, Mette 
Gaupeskaret's Aksel   Engelsk Setter  Askeland, Torleif 
Rypedalen's FIA   Engelsk Setter  Sawicz, Monica 
 

 



1.Runde, 15 min. 

1.slipp:  IS Fauna mot IS Nordavind 

Nordavind tar umiddelbart føringen i slippet, dekker anvist terreng på en 

ypperlig måte, mot Fauna som i starten blir noe trang i søket. Dette tar seg 

imidlertid opp, og hun går senere meget godt. 

Vi ser Fauna feste en noe usikker stand i kanten av et vierkratt. Når fører 

kommer til letter fugl tilside og bak Fauna. Det skytes, men situasjonen kan 

ikke godkjennes. Senere ser vi fugl lette i område der Nordavind befinner seg. 

Nordavind over Fauna 

2.slipp:  P SpotOn mot ES Ronja 

Med høy intensitet og stor fart viser Ronja oss fra starten av et søk av meget 

høy klasse der terrenget dekkes på en utmerket måte både i bredde og 

dybde. SpotOn gjør heller ikke skam på rasen, han går glimrende, men var 

bare litt uheldig i dag som fikk en makker som var hakket bedre. 

Ronja over SpotOn 

Rangering:  Ronja,  

SpotOn,  

Nordavind 2 sj,  

Fauna 2 sj 

3.slipp:  ES Zoak mot IS Ellie 

Begge starter friskt, og tar godt for seg av det terrenget vi ønsker å avsøke. 

Zoak fører dog slippet på sin meget gode reviering. Vi ser Ellie feste stand, 

hun går villig på uten å presentere fugl. Zoak tar stand i samme område, han 

går villig frem på ordre, fugl letter bak Zoak, som er rolig i oppflukt. Begge 

hundene jobber intenst i samme område, de støkker ryper og begge er rolig. 

Senere ny stand på Zoak, fugl letter presist foran Zoak som er rolig i oppflukt 

og skudd. Zoak utreder og apporterer greit. Ellie syntes denne siste fuglen ble 

for fristene, så hun tok seg en runde etter og må dessverre forlate oss. 

Zoak har tid til gode. 

4.slipp:  P Ross mot ES Flora Burn 

Ross tar føringen fra starten av og viser både intensitet og fart av høy klasse 

mot Flora Burn som taper både i bredde og dybde. Ross støkker rype i tett 

vier, og er helt rolig. Flora Burn klarer etter hvert ikke å vise oss søk som 

holder i denne klassen. 

Flora Burn hektes av, og vi setter på Zoak som har tid til gode. 

5.slipp:  P Ross mot ES Zoak 

Ross fortsetter der han slapp, og viser oss fortsatt søk av høy klasse mot Zoak 

som nå ikke når opp mot den kvaliteten han viste oss i et tidligere slipp. Ross 

fester stand, rype letter presist foran Ross som er helt rolig i oppflukt og 



skudd. Ross utreder og apporterer slik seg hør og bør. 

Zoak har nå hatt sine muligheter, og må dessverre forlate oss for i dag. 

Rangering:  Ross fur, sj 

Ronja,  

SpotOn,  

Nordavind 2 sj,  

Fauna 2 sj 

6.slipp:  KV Kaiser mot ES Kaos 

Kort etter slipp ser vi Kaiser støkke rypekull og forfølge. Hun må derfor 

avslutte dagens VK finale etter en meget kort opptreden. Pralle settes på. 

7.slipp:  ES Kaos mot IS Pralle 

Begge går meget godt, de tar godt for seg av det anviste terrenget i stor fart 

og intensitet med Kaos i føringen. Vi ser Kaos jobber intenst i tett vier, han 

støkker rypekylling og er rolig. Samtidig ser vi Pralle i stand langt ute, når 

fører er på vei opp til hunden ser vi den gå på, og den forsvinner for oss i 

vieren. I neste omgang ser vi ryper på vingene og en ivrig Pralle kommer 

tilsyne. Det burde han ikke gjort, for han blir for urolig i situasjonen og må 

reise hjem. Da dette skjedde samtidig med at Kaos jobbet på sin fugl, blir Kaos 

ikke belastet. 

 Rangering:  Ross fur, sj 

Ronja,  

SpotOn,  

Nordavind 2 sj,  

Kaos støkk 

Fauna 2 sj 

8.slipp:  P Kuno mot ES Troll 

Igjen er det to hunder som viser at de absolutt ønsker å være med når dagens 

VK skal gjøres opp. Kuno tar føringen i slippet, går glimrende mot Troll som 

også viser søk av høy klasse. Vi ser fugl lette i område der Kuno befinner seg 

uten at situasjonen kan bedømmes. Mot slutten av slippet finner vi Kuno i 

stand, på ordre reiser han villig og presist rypekull, han er helt rolig i oppflukt 

og skudd. Utreder og apporterer greit. 

Kuno over Troll 

Rangering:  Kuno fmr, sj 

Ross fur, sj 

Ronja,  

SpotOn,  

Nordavind 2 sj,  

Kaos støkk 

Fauna 2 sj 

Troll slått, sj 



9.slipp: ES Aksel mot ES Fia 

Fia tar føringen i slippet, og blir i starten liggende foran Aksel i terrenget. 

Aksel går seg imidlertid opp, og de viser oss nå søk av meget godt merke. 

Dommerne støkker rype bak hundene, og de er rolige i oppflukt. Senere ser vi 

Fia i stand langt ute, fører kommer til og gir reisingsordre. Fia blir i denne 

situasjonen veldig forsiktig, og er vanskelig å få til å gå frem. Rype letter 

presist foran Fia, som nå ikke har noen problemer med å gå på, hun forfølger 

og avslutter derfor dagens prøve. 

Aksel har tid til gode. 

10.slipp ES Aksel mot IS Fauna. 

Begge hundene går nå meget godt, og de avsøker terrenget glimrende både i 

bredde og dybde. Vi ser de jobber intenst på hver sin kant. Aksel fester stand, 

står lenge, men går så på til ny stand. Dette gjentar seg i flere omganger, uten 

at det fører til noe resultat. 

Samtidig finner vi Fauna i stand, hun reiser villig rype, og er rolig i oppflukt og 

skudd. Utreder og apporterer ok. 

Aksel har nå hatt sine muligheter og utgår. 

Rangering etter første runde: 

 Kuno fmr, sj 

Ross fur, sj 

Ronja,  

SpotOn,  

Nordavind 2 sj,  

Kaos støkk 

Fauna 2 sj 

Troll slått, sj 

Oppsett andre runde: 

1.slipp:  IS Fauna 

2.slipp:  IS Nordavind mot P SpotOn 

3.slipp:  ES Ronja mot P Ross 

4.slipp  ES Troll 

Følgende hunder utgår: ES Zoak, IS Ellie, ES Flora Burn, KV Kaiser, IS Pralle, ES Aksel,  

ES Fia 

 

2.Runde, 15 min. 

11.slipp: IS Fauna har hatt sitt slipp i 2.runde, og leder dermed dagens VK Finale 

12.slipp: IS Nordavind mot P SpotOn 

 Begge fyker ut av startgropene med de beste intensjoner om å gjøre det helt 

store. Slik gikk det dessverre ikke for Nordavind som raskt fester stand, løser 

ut, støkker og forfølger til førers store overraskelse. Nordavind utgår. 



13.slipp: P SpotOn mot ES Troll 

SpotOn tar føringen og går glimrende mot Troll som ikke ligger langt etter. 

Troll finnes i stand, går på i flere omganger til nye stander uten resultat. 

SpotOn fester stand i samme område, som han selv løser ut. Når begge 

hundene igjen er i søk, støkker de rypekull og Troll forfølger. 

Troll utgår og SpotOn har tid til gode. 

14.slipp: P Ross mot ES Ronja 

Kort etter slipp fester Ronja stand, reiser djervt og presist rype, og er helt 

rolig i oppflukt og skudd. Hun utreder og apporterer slik det høver seg en god 

jakthund. Senere går begge glimrende i det åpne terrenget, og viser søk av 

høy klasse. Mot slutten av slippet forsvinner Ronja, og hun dukker dessverre 

ikke opp igjen inne rimelig tid. 

Rangering:  Fauna fmr, 2 sj 

Ross fur, sj, slått 

 

15.slipp: ES Kaos mot P Kuno 

Begge går fortsatt meget godt og viser at de andre skal få noe å bryne seg på. 

Både bredde og dybde utnyttes på en meget god måte. Stand på Kuno som 

løses ut. Stand på Kaos, må ha et par beskjeder før han fyrer til, reiser villig og 

presist ryper, og er rolig i oppflukt og skudd. Støkker gjenligger under 

utredning og er igjen helt rolig. Utreder og apporterer prima. 

Kaos over Kuno 

Rangering:  Kaos fmr, sj, støkk 

Fauna fmr, 2 sj 

Ross fur, sj, slått 

 

16.slipp: Kuno har noe tid til gode og SpotOn settes på. 

Begge fortsetter på beste måte, og de opprettholder det gode inntrykket vi 

har fått av disse hundene. 

Stand på SpotOn, går på uten resultat. Senere gjentagende stander i samme 

område uten resultat. 

Stand på Kuno, reiser på ordre villig og presist ryper, og er akseptabelt rolig i 

oppflukt og skudd. Under utredning stand på gjenligger, reiser igjen villig og 

presist enkelt rype, og er igjen rolig i oppflukt og skudd. Utreder område 

meget godt. 

Kuno over SpotOn. 

Vi avslutter nå dagens VK finale med 5 hunder igjen, hvorav 4 på premielisten. 

Vi har hatt fugl i alle slipp bortsett fra andre slipp. Alle hundene har pådratt 

seg noe minus, det gjør at vi ikke kan dele ut Cacit.  

Vi har hatt en fantastisk dag, mye fugl, gode hunder og mange situasjoner. 

Dommerne takker for seg, og kan presentere følgende premieliste. 



1.VK Finale P Kuno,  Ove M Framnes 

2.VK Finale ES Kaos,  Bjørn Sjurseth 

3.VK Finale IS Fauna,  Knut S Skiple 

¤.VK Finale P Ross,   Terje Hessevik 


